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Sisäministeriön lausuntopyyntö raportista "Päätöksiä turvallisuudesta. Turvallisuus 
osaksi kunnan sähköistä hyvinvointikertomusta" 

S!SÄMiN1STERIÖ 
352/09.00/2014 

17. 08. 2014 
KH § 161 

INRIKESMINISTERIET 
Sisämisisteriö pyytää kunnilta lausuntoa raportista "Päätöksiä turvallisuudesta. 
turvallisuus osaksi kunnan sähköistä hyvinvointikertomusta" 1.9.2014 mennessä. 

Sähköinen hyvinvointikertomus tukee kunnissa tehtävää päätöksentekoa ja on 

tärkeä osa kunnan strategista toiminnan ja talouden suunnittelua, toteutusta ja 

arviointia. Sähköinen hyvinvointikertomus on tällä hetkellä käytössä yli 200 kun­

nassa, myös Liperissä. Turvallisuussuunnitelmia on tehty lähes kaikissa kunnis­

sa. 


Turvallisuussuunnitelmat tehdään yhteistyössä eri viranomaisten, järjestöjen ja 

elinkeinoelämän kanssa, ja työn tavoitteena on päättää yhteisestä toiminnasta 

kuntalaisten arjen turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen parantamiseksi. 


Raportti sisältää esitykset siitä, miten turvallisuussuunnitelma tulisi kunnissa liit­

tää osaksi sähköistä hyvinvointikertomusta. Esitykset perustuvat siihen, että näin 

toimimalla turvallisuutta koskevat päätökset tulisivat osaksi kunnan strategiaa 

sekä toiminnan ja talouden suunnittelua. On yleisesti tiedossa, että 

pääsääntöisesti vain ne asiat johtavat suunnitelmista käytäntöön, jotka sisältyvät 

kunnan strategiaan ja joista on tehty asianmukaiset päätökset. 


Raportissa on todettu, että on tärkeää että myös muut turvallisuussuunnitteluun 

osallistuvat tahot, esimerkiksi poliisi, alueellinen pelastuslaitos sekä muut toimijat 

liittävät turvallisuussuunnittelussa päätetyt tavoitteet ja toimet osaksi toiminnan 

suunnittelua ja päätöksentekoa. 


Raportti sisältää esityksen sähköiseen hyvinvointikertomukseen liitettävistä tur­

vallisuutta kuvaavista mittareista ja tunnusluvuista. Osa mittareista on valtakun­

nallisesti saatavilla olevia mittareita, osa niin sanottuja vinkkimittareita, jotka ei­

vät ole saatavilla automaattisesti eivätkä myöskään aina kaikissa kunnissa. Ra­

portti sisältää yhteensä kahdeksan esitystä siitä, miten turvallisuussuunnitelma 

tulisi liittää osaksi sähköistä hyvinvointikertomusta. 


Kunnanjohtajan päätösehdotus: 

Kunnanhallitus lausuntonaan toteaa, että sisäministeriön raportti sisältää samoja 

toimintamalleja, joita Liperin kunnan turvallisuussuunnittelussa ja hyvinvointiker­

tomuksessa käytetään jo nykyisellään. Tavoitteellinen hyvinvointityö on usein 

myös turvallisuusongelmia ennalta ehkäisevää työtä, joten sen tulee sisältyä hy­

vinvointikertomukseen. Sisäministeriön työryhmän raportissa esitys siitä, miten 

turvallisuussuunnitelma tulisi liittää osaksi sähköistä hyvinvointi kertomusta on 

huomioitu Liperin kunnan hyvinvointi kertomuksessa. 




LlPERIN KUNTA 	 OTE PÖYTÄKIRJASTA 

Kunnanhall itus 	 §1~ 25.08.2014 

Kunnanhallituksen kokous keskeytettiin tämän pykälän käsittelyn jälkeen 
Ekovoima Jarmo Junttasen esittelyn ajaksi klo 18.02-18.44. 

Päätös: 
Hyväksyttiin päätösehdotus. 

Ote: hare@intermin.fi Isisainenturvallisuus@intermin.fi 

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäki~asta kirjoitetun otteen 
oikeaksi todistaa: 

Liperissä 27.8.2014 
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Terttu Sarkkinen. hallintopäällikkö 

Liitteet 1 	 Sisäministeriön lausuntopyyntö 17.6.2014 raportista "Päätöksiä turvallisuudesta-
Turvallisuus osaksi kunnan sähköistä hyvinvointikertomusta" 
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Viranomainen MUUTOKSENHAKUKIELTO 
Oikaisuv~atimus I Kunnallisvalitus 

Muutoksen­
hakukielto ja [K] 
sen perusteet 

Koska paätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain (365/1995) 91 §:n 
nojalla tästä päätöksestä ei saa tehda oikaisuvaatimusta eika kunnallisvalitusta. 



Sarkkinen Terttu 

Lähettäjä: Ellinoora Ojala [mailto:Ellinoora.Ojala@kansanterveys.info] 
Lähetetty: 27. elokuuta 2014 8:52 
Vastaanottaja: Ikonen Päivi 
Aihe: Kommentit turvallisuussuunnitteluasiaan 

HuomentaI 

Tässä olisi muutamia kommentteja meiltä Kansanterveyden keskukselta turvallisuussuunnitteluun liittyvään 
lausuntopyyntöön: 

Turvallisuussuunnittelun yhdistämisen sähköiseen hyvinvointikertomukseen on periaatteessa hyvä ja 
perusteltu asia (kun turvallisuusasiat ovat ainakin osittain lähellä hyvinvointia). Toisaalta vaarana voi olla se, 
että mitä enemmän hyvinvointikertomukseen pakataan asiaa, sitä sekavammaksi se menee -ja asiat 
häviävät massaan (indikaattoreiden valintaan käytettävä aika lisääntyy, koska on jo nyt niin suuri joukko 
indikaattoreita. joiden välillä täytyy tehdä valintaa ja priorisointia, jatkossa tämä tehtävä ei ainakaan 
helpotu). 
Turvallisuuden nostaminen osaksi hyvinvointikertomustyötä erityisesti ennaltaehkäisevässä mielessä arjen 
turvallisuuden parantamiseksi ja turvallisuudentunteen lisäämiseksi tulevaisuudessa on tärkeää. Näin se 
tulee parhaiten osaksi kunnan toiminnan ja talouden suunnittelua. Turvallisuussuunnitelman laajuus, 
toimenpiteet, mittareiden ja indikaattoreiden määrä tulee ratkaista paikkakunnan tarpeista 
lähtien. Tähänkin työhön on hyvä saada järjestöjä aktiivisesti mukaan. Hyvinvointityöryhmissä olisikin hyvä 
olla edustus sekä järjestöistä että paikkakunnan turvallisuusasiantuntijoista, jotta toiminta välittyisi heidän 
kauttaan käytännön tasolle. Ainakin silloin, kun turvallisuusasiat on nostettu hyvinvointikertomuksessa 
painopisteeksi, olisi hyvä olla turvallisuuspuolen asiantuntijoita mukana hyvinvointi kertomuksen 
valmistelussa. 
Poliisin tulostietojärjestelmän mittarit on tärkeää saada jonkin linkin kautta hyvinvointikertomuksen 

valmistelijoiden käyttöön. 
Pelkästään turvallisuussuunnittelun liittäminen osaksi hyvinvointikertomusta ei takaa sitä, että 

turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat tulevat osaksi käytäntöä ja että ne huomioidaan kunnan talouden ja 
toiminnan suunnittelussa (tämä olisi tietenkin ideaalinen tilanne). Jatkossa tulee kIInnittää huomiota siihen, 
kuinka asiapaperi saadaan oikeasti elämään ja miten sitä käytännössä toteutetaan -niin turvallisuus- kuin 
hyvinvointisuunnitelmienkin osalta. Täytyy muistaa että sähköinen hyvinvointikertomus on vielä uusi 
työväline, jonka käyttöä vasta opetellaan kunnissa ja vie oman aikansa, ennen kuin sen käyttö juurtuu osaksi 
kuntien johtamiskäytäntöjä. 

Voit liittää nämä kommentit osaksi Liperin kunnan antamaa lausuntoa Sisäministeriölle. 

Terveisin, Ellinoora 
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